24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33726 Quarta-feira, 24 DE OUTUBRO DE 2018

OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE SUPERVISÃO, MONITORAMENTO E
AVALIAÇÃO DAS BASES DESCENTRALIZADAS E CENTRAIS DE
REGULAÇÃO DO SAMU 192, E REALIZAÇÃO DE SUPERVISÃO,
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS UNIODADES
HOSPITALARES DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA- RUE(
SANTARÉM)
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2396 de 30 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 meias diárias   VALOR: R$ 237,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BENEVIDES / BENFICA
PERÍODO: DE 30/07/2018 A 03/08/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
57192908 / DINAMARA COIMBRA DOS SANTOS TUMA /
411.197.972-68
57192488-1 / HOBERDAN DA SILVA MONTEIRO / 633.211.902-06
541912241 / PRISCILA DO NASCIMENTO CORDEIRO DE
ALMEIDA / 674.327.512-34
OBJETIVO: ATENDER A DEMANDA EMERGENCIAL DO MINISTERIO
PúBLICO, REFERENTE A VISTORIA EM BENEVIDES.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2397 de 30 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 meias diárias   VALOR: R$ 237,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BENEVIDES / BENFICA
PERÍODO: DE 30/07/2018 A 03/08/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5596823 / AFONSO NAZARENO ARAUJO DA CRUZ / 319.719.542-68
OBJETIVO:  CONDUZIR OS SERVIDORES QUE IRÃO ATENDER A
DEMANDA EMERGENCIAL DO MINISTERIO PÚBLICO, REFERENTE
A VISTORIA EM BENEVIDES.
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2398 de 25 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.296,00
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: RIO DE JANEIRO
PERÍODO: DE 25/07/2018 A 29/07/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / PATRÍCIA GEORGEANE GOMES DE AZEVEDO / 395.893.742-04
 / ROSA MARIA BANDEIRA PEREIRA / 063.404.232-72
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 12º CONGRESSO BRASILEIRO DE
SAÚDE - ABRASCÃO, NO RIO DE JANEIRO, DE ACORDO COM
DOCUMENTOS EM ANEXO
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA
PORTARIA N° 2399 de 23 de Julho de 2018
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 607,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: TUCURUÍ
PERÍODO: DE 23/07/2018 A 27/07/2018
MATRÍCULA / NOME / CPF
5304881-1 / ILZE MARIA FERREIRA PAMPLONA / 128.107.622-87
OBJETIVO: REALIZAR ACONSELHAMENTO,  DIAGNÓSTICO
ATRAVES DE TESTES RÁPIDO PARA O HIV/AIDS, SIFILIS NA
AÇÃO ESTRATÉGICA DE PREVENÇÃO EM HIV/AIDS E SIFILIS NO
MUNICÍPIO DE TUCURUI
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: DANIELLE YASMINE
DE ALMEIDA

Protocolo: 373997

FÉRIAS
.

PORTARIA N º 1200 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da
servidora NUBIA CRISTINA PEREIRA DE SOUSA, Id. Funcional nº
54191802/1, ocupante do cargo de ATENDENTE CONSULTORIO
DENTARIO, lo tada na Diretoria Técnica, no período de 05 de
Novembro de 2018 a 04 de Dezembro de 2018, referente ao
período aquisitivo de 13 de Junho de 2017 a 12 de Junho de
2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
24.10.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 375792
PORTARIA N º 1178 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da
servidora PATRICIA NORMA SILVA COSTA, Identidade Funcional
nº 57190487/1, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo tada no

9º Centro Regional de Saúde - Santarém, no período de 22 de
Novembro de 2018 a 21 de Dezembro de 2018, referente ao
período aquisitivo de 16 de Outubro de 2017 a 15 de Outubro
de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA
DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 19.10.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA N º 1179 DE 19 DE OUTUBRO DE 2018
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares do servidor
ERCI MARIA DA SILVA, Identidade Funcional nº 5105366/1,
ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, lo tado no Centro
de Saúde - Floresta, no período de 01 de Outubro de 2018 a 30
de Outubro de 2018, referente ao período aquisitivo de 05 de
Julho de 2017 a 04 de Julho de 2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE /SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em
19.10.2018.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 375421

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 308 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a (o) servidor (a) REGINA NAZARÉ FONSECA
SANTOS, Matrícula nº 729906-1, ocupante do cargo de TÉCNICO
DE LABORATÓRIO, lotada no Laboratório Central – SESPA, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Novembro
de 2018 a 30 de Novembro de 2018, referente ao triênio de 13
de Junho de 2015 a 12 de Junho de 2018.

Protocolo: 375434
PORTARIA Nº 311 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a (o) servidor (a) GRACIETE MARIA SOARES
COSTA, Matrícula nº 106232-1, ocupante do cargo de TÉCNICO
DE LABORATÓRIO, lotada no Laboratório Central – SESPA, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 08 de Novembro
de 2018 a 07 de Dezembro de 2018, referente ao triênio de 01
de Outubro de 2006 a 30 de Setembro de 2009.

Protocolo: 375438
PORTARIA Nº 310 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
DETERMINAR a servidora MARIA SUZETE DE SOUSA JORGE,
Matrícula nº 541915816-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA, lotado no Laboratório Central – SESPA, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 05 de Novembro de
2018 a 04 de Dezembro de 2018, referente ao triênio de 19 de
Julho de 2011 a 18 de Julho de 2014.

Protocolo: 375437
PORTARIA Nº 309 DE 23 DE OUTUBRO DE 2018
CONCEDER a (o) servidor (a) MARIZA ROSANA LIMA SERRA,
Matrícula nº 87947-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE
LABORATÓRIO, lotada no Laboratório Central – SESPA, 30
(trinta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de Novembro
de 2018 a 30 de Novembro de 2018, referente ao triênio de 19
de Outubro de 2013 a 18 de Outubro de 2016.

Protocolo: 375436

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 13/2018
Processo n°/Ano: 2018/148069
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA OFICINAS
TERAPÊUTICAS DOS CAPS PERTENCENTES/1°CRS/SESPA.
Entrega do Edital: WWW.COMPRASNET.GOV.BR
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO
E-MAIL: LICITACAO1CRS@OUTLOOK.COM
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: WWW.COMPRASNET.GOV.BR

Data da Abertura: 07/11/2018
Hora da Abertura: 13H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 908288
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Ordenador: ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA 1º CRS/SESPA

Protocolo: 375798

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portarias  Nº  751,752 e 753  de Diárias de  23/10//18
Objetivo: Aplicar Monitoramento Rápido de Cobertura-MRC pós-
campanha nacional de vacinação contra o sarampo e a pólio,
conforme solicitação via e-mail do Nível Central.
Servidores: Michele Aparecida da C. Donza    ag. adm.   Mat:
54194498-1
Origem: Castanhal/Curuçá    Período: 22,23/10/18
Castanhal/Ig. Açú   Período: 24,25/10/18
Castanhal/Inhangapi    Período: 26/10/18
Benedito José de L. da Silva   motorista   mat: 5705304-1
Castanhal/Curuçá    Período: 22,23/10/18
Francisco D. Pantoja   motorista   mat: 0500996
Castanhal/Ig. Açú  período: 24,25/10/18
Castanhal/Inhangapi   período: 26/10/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 375422

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Portarias   Nº   749 e 750   de  Diárias  de  19/10/18  DOE
33.724  Protocolo: 374317
Objetivo: Realizar capacitação sobre investigação de óbitos para
prof ssionais enfermeiros e operador de sistema no município
de Curuçá.
Servidores: Henrique Ferreira da S. Júnior   enfermeiro   mat:
5903315
Maria Nilcirene Pereira   ag. portaria   mat: 5231060
Elso G. de Menezes      motorista   mat: 57206404-1
Origem: Castanhal/ Curuçá   Período: 23,24 e 25/10/18
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo: 375429

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 196, DE 19 DE OUTUBRO 2018.
O Diretor do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA, senhor Hailson
Freitas Negrão, no uso de suas atribuições legais que lhe foram
delegadas pela Portaria Governamental nº 1.483/2018- CCG, de
28 de Setembro de 2018, publicada no DOE nº 33.711 de 01 de
Outubro de 2018.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR, a servidora Nilma dos Santos Neves,
matrícula nº 572094- 5º CRS/SESPA, para exercer o cargo de
Fiscal da Compra referente ao processo nº 059/2018, f rmado
pelo 5º Centro Regional de Saúde/SESPA com a empresa
MENDES & SOUSA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº
30.445.162/0001-02, que tem por objeto o fornecimento de
materiais de consumo (gêneros alimentícios e materiais de copa
e cozinha).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São Miguel do Guamá/PA, 19 de outubro de 2018.
Hailson Freitas Negrão
Diretor do 5º CRS/SESPA

Protocolo: 375650